СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №21
53-ое заседание
от «29» июня 2018 года
[bookmark: _GoBack]	Об определении размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц Береславского сельского  поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом Береславского сельского поселения,
сельский Совет Береславского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_4]Определить размеры и условияоплаты труда:
- выборных должностных лицБереславского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно Приложению №1;
1. В случае изменения численности населения, постоянно проживающего на территории Береславского сельского поселения, приведшего к изменению установленных расходов на  оплату трудавыборных должностных лиц Береславского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, орган местного самоуправления вправе принять решение об установлении должностных окладов, определённых исходя из численности населения, постоянно проживающего на территории Береславского сельского поселения, без увеличения расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного для муниципального образования.
1. Решение Сельского Совета Береславского сельского поселения от 18.12.2017 года №43 «Об определении размеров и условий оплаты труда выборных должностных лиц Береславского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Береславского сельского поселения» признать утратившим силу.
1. Настоящее решение вступает в силу  с 01 июля 2018 года и подлежит официальному обнародованию.
	Председатель сельского Совета Береславского сельского поселения
________________ С.Н.Короткова
	Глава Береславского
сельского поселения
____________  В.В.Афанасьев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К решению сельского Совета
Береславского сельского поселения
От 29.06.2018 г. №21

РАЗМЕРЫ И УЛОВИЯОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ БЕРЕСЛАВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
[bookmark: sub_10]1. Определение размеров и условийоплаты труда выборных должностных лиц Береславского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:
Определитьразмеры и условия оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;
Определение размеров и условийоплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.
[bookmark: sub_20][bookmark: sub_30]2. Определение размеров и условий оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности составляет– 10 129 (Десять тысяч сто двадцать девять) рублей 00 копеек.
3. Определение размеров и условий оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности,включают в себя:
[bookmark: sub_31]1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента:

	(коэффициент)

	для главы Береславского сельского поселения
	2,5

[bookmark: sub_32]2) ежемесячное денежное поощрение 33 процентов должностного оклада;
3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;
4)единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;
6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

	Председатель сельского Совета Береславского сельского поселения
________________ С.Н.Короткова
	Глава Береславского
сельского поселения
____________  В.В.Афанасьев